
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Κοζάνη  27/11/2020 

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Αρ. Πρωτ. 489  

Διεύθυνση: Μπακόλα & Σιαλβέρα 

                      50132 Κοζάνη 

Πληροφορίες: Άννα Τζήκα 

τηλ. 24610-56604 

Fax. 24610-56601 

e-mail: atzika@uowm.gr 

  

Προς:  

 

             

Προς: - Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Πολυτεχνικής Σχολής 

Κοιν.:  

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.) 

ΣΤΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Ο Πρόεδρος 

του Τμήματος Μηχανολόγων  Μηχανικών 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 20, 21 και 23 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις υπ’ αριθ. 5327/30-05-2019 (Β’ 2151) και 5329/30-05-2019 (Β’ 2155) Πρυτανικές Πράξεις του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, περί ένταξης του πάσης φύσεως προσωπικού του πρώην Τ.Ε.Ι. 

Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019». 

4. Το ΦΕΚ 891/25-10-2019/Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. περί εκλογής Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Το ΦΕΚ 1011/29.11.2019 περί διαπιστωτικής πράξης ορισμού Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β’ 3255) Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των 

εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι, και διαδικασία ορισμού 

και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 

φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/07-11-2017 (Β’ 3969) «Τροποποίηση της αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄ 

3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη ενός εκπροσώπου (με τον αναπληρωτή του) των μελών Ε.ΔΙ.Π. 

στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, για ετήσια θητεία. 

ΑΔΑ: 6ΚΖΔ469Β7Κ-4ΑΗ



 

 

Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά την 14
η
 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα 

Δευτέρα, από 10:00 έως 12:00. 

 

Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα διεξαχθεί την ακριβώς επόμενη εργάσιμη ημέρα, 

δηλαδή την 15
η
 Δεκεμβρίου 2020, ηλεκτρονικά ημέρα Τρίτη από ώρα 10:00 έως 12:00. 

 

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, η οποία θα 

συγκροτηθεί με απόφαση του Προέδρου τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της 

ψηφοφορίας. Οι υποψηφιότητες, οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις σχετικά με την ανακήρυξη των 

υποψηφίων, υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

(mech@uowm.gr) όπου και πρωτοκολλούνται. 

 

Η Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την 

εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψήφιους εκπροσώπους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη 

συγκρότησή της, επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον 

Πρόεδρο, ο οποίος εκδίδει τη σχετική διαπιστωτική πράξη εκλογής. 

 

Υποψηφιότητες  

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών υποβάλλονται έως και την 4
η
 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

14.00 στη Γραμματεία του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών. 

 

Δικαιολογητικά Υποβολής Υποψηφιότητας: 

1. Αίτηση Υποψηφιότητας εκπροσώπου στη Συνέλευση του Τ.Μ.Μ./Π.Δ.Μ. (Παράρτημα). 

 

Β. Εκλογικό Σώμα  

Το Σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π στη Συνέλευση του Τ.Μ.Μ./ΠΔΜ 

αποτελείται από το σύνολο των μελών της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Τ.Μ.Μ./Π.Δ.Μ. 

  

Η παρούσα Προκήρυξη – Πρόσκληση να δημοσιευτεί στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις όλων των 

ενδιαφερόμενων καθώς και στην ιστοσελίδα του Τ.Μ.Μ./Π.Δ.Μ. 

 

Κατά τα άλλα ισχύουν οι σχετικές διατάξεις του Νόμου 4485/2017 (Α’ 114), της Υπουργικής Απόφασης 

153348/Ζ1/15-09-2017 (Β’ 3255) και της Υπουργικής Απόφασης Β. Προτ.191014/Ζ1/13-11-2017 (Β’ 3969). 

 

  

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 

 

 Γεώργιος Νενές  

 Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
  

ΓΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.ΔΙ.Π.) 

ΣΤΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

Ονοματεπώνυμο: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

ΑΔΑ: 6ΚΖΔ469Β7Κ-4ΑΗ



 

Όνομα πατέρα: 

…………………………………………………………………………...........................................................  

 

Όνομα μητέρας: 

…………………………………………………………………………...........................................................  

 

Ιδιότητα: 

…………………………………………………………………………………...............................................................  

 

Τόπος γέννησης: ………………………………………… Ημερομηνία γέννησης: ….………………………………………….  

 

Διεύθυνση κατοικίας: …………………………………………………………………………...  

  

  

  

Υποβάλλω υποψηφιότητα για την ανάδειξή μου ως εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 

γνωρίζοντας τις προϋποθέσεις που ορίζει ο Ν. 4485/2017 (Α’ 114) και η υπ’ αριθμ. 489/27-11-

2020 σχετική Προκήρυξη Εκλογών. 

  

 

Κοζάνη, …./…./2020  

Ο Δηλών / Η Δηλούσα  

  

  

  

……………………….  

(Υπογραφή) 

 

   

ΑΔΑ: 6ΚΖΔ469Β7Κ-4ΑΗ


		2020-11-27T10:18:09+0200
	Athens




